
 Portal Miasta Czeladź
https://www.czeladz.pl/aktualnosci/lista_aktualnosci/idn:1422/printpdf

Pracownik socjalny pilnie poszukiwany
17 sierpnia 2018

kategoria:
Aktualności

 Pracownik socjalny pilnie poszukiwany

Trwa nabór do Kolegium Pracowników Służb Społecznych w Czeladzi.

Wrażliwość, uczciwość, chęć niesienia pomocy, samodzielność, umiejętność rozwiązywania problemów i…
wielkie serce. Jeśli posiadasz te cechy, a dodatkowo nie boisz się podejmowania nowych wyzwań i nie
potrafisz przejść obojętnie wobec ludzkiej krzywdy, a zastanawiasz się, jaki zawód spełni twoje oczekiwania,
to praca w służbach społecznych i zawód pracownika socjalnego jest tym, którego szukasz.

Pracownicy socjalni, zatrudnieni w ośrodkach pomocy społecznej, ale także m.in. w centrach interwencji
kryzysowej, szpitalach, czy domach pomocy społecznej, w głównej mierze pracują z ludźmi. Niosą
profesjonalną pomoc wszystkim, którzy sami nie potrafią rozwiązać swoich problemów i zmagają się z
biedą, bezrobociem, przemocą, uzależnieniami i innymi trudnymi sytuacjami. Pomagają m.in. rodzinom
dysfunkcyjnym, niewydolnym wychowawczo, chorym, niepełnosprawnym, bezdomnym i więźniom.
Niestety, niskie zarobki, a także niewielkie uznanie dla tego zawodu i warunki pracy, są największymi
bolączkami, jeśli chodzi o wybór pracy socjalnej. Te minusy przesłania jednak satysfakcja, jaką przynosi
wykonywanie tej profesji, praca w zgranym zespole, atmosfera i zapotrzebowanie… na ten zawód. W
ośrodkach pomocy społecznej brakuje rąk do pracy.
Droga, by zdobyć zawód pracownika socjalnego, jest dość prosta. – Formalnie każdy może zostać
pracownikiem socjalnym, jeśli ukończy Kolegium Pracowników Służb Społecznych lub taki kierunek studiów
na wyższej uczelni – wyjaśnia Tomasz Chorab, dyrektor Kolegium Pracowników Służb Społecznych w
Czeladzi. – Bycie pracownikiem socjalnym wymaga jednak pewnych predyspozycji, wiedzy i praktycznych
umiejętności oraz wewnętrznej gotowości do pracy z drugim człowiekiem, gotowości do kierowania się
dobrem drugiego człowieka i działania na jego rzecz. Oczywiście, nie o górnolotne sformułowania tu chodzi,
lecz o mentalne otwarcie się na drugiego człowieka. Chodzi o pewne zrównoważenie wiedzy i umiejętności
zawodowych z pozytywnym nastawieniem do klienta i rzeczywistą chęcią współpracowania z nim dla jego
dobra – dodaje.
Obecni słuchacze są zadowoleni z wyboru kierunku studiów. Doceniają pasję do uczenia i przyjazne
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nastawienie wykładowców, warunki, jakie stwarza kolegium do włączenia się w szereg społecznych akcji
oraz możliwość zdobycia wyższego wykształcenia i zawodu, któremu nie zagraża widmo bezrobocia.

Wybierz zawód pracownika socjalnego
Kolegium Pracowników Służb Społecznych w Czeladzi przy ul. Tuwima 14a jest szkołą państwową. Nauka
trwa trzy lata i kończy się uzyskaniem
dyplomu pracownika socjalnego. Ponadto kolegium stwarza możliwość otrzymania licencjatu Uniwersytetu
Śląskiego w Katowicach. Z tej możliwości korzysta większość słuchaczy. Na podstawie porozumienia z
Uniwersytetem Śląskim w Katowicach studenci otrzymują od I roku także indeks studenta UŚ na Wydziale
Nauk Społecznych, kierunek: praca socjalna, wydział zaoczny. I tym samym są jednocześnie pełnoprawnymi
studentami UŚ, więc mogą otrzymywać m.in. uniwersyteckie stypendia naukowe i socjalne. Po trzech latach
nauki piszą pracę dyplomową, którą bronią w KPSS w Czeladzi. Po kilku dniach od obrony pracy dyplomowej
w KPSS podchodzą do obrony pracy licencjackiej na UŚ i otrzymują tytuł licencjata, dzięki któremu mogą
kontynuować naukę na dwuletnich studiach magisterskich.

Wydział dzienny:
Studenci, którzy podejmują naukę na wydziale dziennym, na UŚ zdają jeden przedmiot w semestrze (dwa
lub trzy spotkania w semestrze, w sobotę lub niedzielę).
Opłata: brak opłaty w KPSS w Czeladzi, 600 zł na UŚ w Katowicach za semestr.

Wydział zaoczny:
Studenci, którzy podejmują naukę na wydziale zaocznym, na UŚ mają do zdania jeden przedmiot w
semestrze (dwa lub trzy spotkania w semestrze, w sobotę lub niedzielę).
Opłata: 500 zł w KPSS za semestr i 600 zł na UŚ w Katowicach za semestr.
Jeśli student nie zamierza zdobyć tytułu licencjata (ponieważ posiada już wyższe wykształcenie), to na
wydziale dziennym nie ma opłat, a semestr na wydziale zaocznym kosztuje 1000 zł. Ponadto KPSS oferuje
30 proc. zniżkę czesnego dla osób zatrudnionych w instytucjach pomocy społecznej lub służbach
mundurowych, które chciałyby zdobyć dyplom pracownika socjalnego.


